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Karitsa küla esindusplatsi renoveerimine

22. juuni - uus lipuvarras
25. juuli - detailide valamine, vanade eemaldamine
21.- 22. august - piirete paigaldamine, katuse viimistlemine
11.-12. september - infotahvli paigaldus
16. september - lõplikult valmis

Aastal 2011 püstitatud tahvlialus jäi lõpeks siiski karmidele 
põhjatuultele alla.

Esimene talgupäev kulus metallpostide maassevalamisele. Ära tegime!  Ja lõpptulem sai selgelt parem kui enne.

Aastaid püüdis pilku maantee ääres infotahvel koos 
istumiskohaga. Ja seda ajani, mil kuri tormituul 
23.  detsembri l  2019.  aastal  murdis infotahvli 
konstruktsiooni kandnud puitpostid. Sellest ajast seisis  
infotahvel jõude varju all, ootamaks oma uut aega. 
 Küla toimkonna omavahelises suhtluses jäi hõljuma 
mõte objekti kiirest taastamisest. Peab tunnistama, et 
mõelda oli lihtsam, kui mõeldut teoks teha. Selleks tuli 
leida rahastusviis ning aeg ja võimekus töö teostamiseks. 
Beata ja Lea koostööna valmis projekt esitamiseks 
KOPile. See pidi valmima võimalikult atraktiivne, et olla 
läbilöögivõimeline paljude omataoliste taotluste 
hulgas. Nii ka juhtus, rahastus kindlustati ning saime 
rohelise tule. Jooniste alusel toodeti Kaiu Eko Metallis 
teraskonstruktsiooni detailid, mis said vanadesse 
aukudesse sobitatud. Märtsi teiseks pooleks oli rahuldatud 
ka ehitusloa taotlus ning tegemised-toimetamised võisid 
alata. Selleks ajaks oli aga paha viiruselaine meid kõiki 
isoleerinud, mistõttu töö jäigi ootele. 

25.juulil oli juba õnnisaeg, kui võis suveilma saatel 
rinna kummi ajada ning taastustöödega alustada. 
Mareki auto vuras kui takso Rapla ehituspoe vahet, 
et vajalik materjal olemas oleks. Kohati meenutas töö 
hambaarsti toimetamisi – vana hammas august välja, uus 
kroonimisega asemele. 
   Kui betoon meie valvsa pilgu all postide ümber oli 
parajaks kivistunud, siis võis alata piirete ja katuse 
vormimine meie küla meeste kuldsete käte poolt. 
Igatahes jäid kõik elemendid algsega võrreldes samadesse 
mõõtudesse, ainult teostus tuli metallisem ja seega 
vastupidavam. 
   11. september oli päev, mil varemnimetatud infotahvel 
istutati oma uude sängi nagu valatult. Kuid Jaanus leidis 
veel ühe kitsaskoha: tulemus küll igati kiiduväärt, kuid 
olemasolev lauast õõtsuv juurdepääsutee infoalale, pole 
just taassündinule kohane. Seega andsime raudmasinale 
sõnaõiguse ning 16. septembril võis juba kindlal sammul 
astuda tõe juurde piki kivist sillutist.
  Julgen arvata, et lõpptulemusena saime jällegi ilusa küla 
esindusplatsi, kus mööduja saab aega maha võtta, istudes 
puhata jalga, rahuldada oma uudishimu infotahvlilt. 
Taamal tuules lehvimas külavapiga lipp.

Tekst ja fotod AIN , Tõnu-Jaani talu



Meie küla traditsiooniks on saanud ühine jaanipäevasõit piknikukäruga 
vanadesse talukohtadesse. Igale talukohale asetatakse lilleampel, mälestades 
ja meenutades olnut.
  Pärastlõunal kogunes rahvas, kes julges, küla esindusplatsile ning heisati 
ühiselt külalipp.
  Tore oli see, et vaatamata “koledale koroonakevadele” oli sellel aastal rahvast 
kogunenud jaanisõiduks nii palju, et tuli lisaistmeid otsida.   Väga armas 
ja südantsoojendav on see, kuidas meie sõbrad ja tuttavad soovivad samuti 
Karitsa ühisest jaanipäevast osa saada. 
  Kui istekohad leitud ja piknikukorvid peale tõstetud, algas sõit. 
Esimene peatus oli kohe Kalda talu õuel, kus õnnitleti Mai ema Lindat 
sünnipäevalauluga.
 Sellel aastal ootas Uuema talu pererahvas kõiki jaanisõitjaid peale sõitu oma 
lepiku juures oleval lõkkeplatsil, et koos grillida ja nautida lõket.
 Õhtul sai keerutada ümber lõkke jalga, osaleda laskevõistlusel, mida Ainar  
ja Marek korraldasid, või lihtsalt istuda ja lobiseda ning nautida sooja ja 
päikselist õhtut.
    Taas oli ilmataat meie jaanipäeva hoidnud ja õnnistanud ilusa ilmaga. 
Järgmisel aastal tuleb sõit kindlasti. Jääb vaid küsimus, kelle juures siis 
piknikukorviga peatume ja lõket naudime?

Jaanid Karitsas

ÕIE, Uuema talu

Kärusõidule tuli rohkelt rahvast ning külavanemale jäi vaid seisukoht. Foto: Grete-Kai Teeäär

Lauake kattis end, head ja paremat 
jagus kõigile. Foto: Ain Roosmäe

Varasemalt korrastatud kaskedealune pakkus kokkutulnutele 
mõnusa äraolemiskoha. Foto: Ain Roosmäe

Külavanem Marek Uuemaalt ja alati talgutel osalev Sulev Aasamäelt  
jaaniõhtul teiste tegemisi jälgimas. Foto: Ain Roosmäe
:



R ap l a  Va l l av o l i k o g u 
m ä är u s e  n r  4 6  „ Ka a s av a 
e e l a r v e  m e n e t l e m i s e 
kord Rapla valla eelarve 
koostamise“ eesmärgiks on 
elanike kaasamine eelarve 
k o o s t a m i s e  p r o t s e s s i .       
 Koha l i ku  kogu konna 
liikmetele antakse võimalus 
valla eelarve koostamisel 
teatud summa osas teha 
ettepanekuid valla elu 
edendamiseks ja osaleda 
hääletusel parimate ideede 
väljaselgitamisel. 
  Tulenevalt võimalusest ja 
pikka aega peas mõlkunud 
mõttest, esitasime Karitsa 
järve ranna poolsesse ossa 
puhke- ja aktiivsusala 
rajamise idee. Idee tulenes 
ennekõike iseenda soovist 
terviklikult ranna ala 
kasutada ning sellest, et Kaiu piirkonna elanikel ei 
olnud meie arvates olemas kohta, kus oleks võimalik 
kompaktselt, kogu perega, vaba aega veeta. Teisisõnu 
-  ei olnud kohta, kus oleks, lisaks ujumise võimalusele, 
ka võrkpalli mängimise ja grillimise ning väikelastel 
mängimise võimalust. 
  Idee eesmärgiks oli sellise võimaluse ja ala loomine. 
Karitsa järv on selleks ilmselgelt äärmiselt sobiv koht,  
kuna Rapla vald on viimaste aastate jooksul järve ning 
selle kaldaala eest  väga hästi hoolt kandnud ning see on 
meelitanud külastama aina rohkem inimesi.  
 Hääletustulemused näitasid meile, et idee Rapla 
valla elanikke kõnetas ning meile anti võimalus idee 
realiseerida. Karitsa järve ranna poolsesse ossa puhke- ja 
aktiivsusala rajamine sündis koostöös Reibal JRK OÜ ja 
paljude teiste panusega, kes vabatahtlikuna appi tulid. 

Nüüd on võimalik väikese seltskonnaga ka mõnusalt katuse all 
istuda ning kaasatoodut kohapeal mugavalt grillida.

Kui vanasti said lapsed rõõmu tunda vaid veest ja liivast, siis täna 
on mängurõõm juba märksa mitmekesisem.

Siinkohal suur tänu kõigile panustajatele! Meie oleme 
idee realiseerimisega väga rahul ning loodame, et ka 
kõik teised, kes sellest on käesoleval aastal osa saanud 
või saamas. Samuti loodame, et kõik, kes idee poolt 
hääletasid, on lõpptulemusega rahul ning idee paberil ei 
olnud parem, kui see on täna reaalselt. 
  Järgmisel aastal toimetused rannas jätkuvad ning 
põhirõhuks saab olema haljastus, mida sügise hakul 
soovitud tulemuseni teha ei jõudnud. Ideed aga ranna 
alaga otsa ei ole saanud, mõni soov veel on, kuidas meie 
arvates saaks tehtut veelgi paremaks, kuid eks seda näitab 
tulevik ja ka võimalused! 

Soovime kõigile ilusat uut aasta! Olge terved, hoidke ja 
oma lähedasi!

Agnes Kurvits ja Tarmo Tanvel

Vastrenoveeritud veehoidla äärne leidis kohe ka aktiivset kasutamist ja seda kuni talveni välja.

Karitsa järve uus nägu



Kuna lõppenud jõuluaeg jäi pidude ja kokkusaamiste mõistes enam kui 
tagasihoidlikuks on seda enam paslik meenutada 2019. aasta jõule.
   Kõik Karitsa küla inimesed olid kutsutud 23.detsembril ühislaulmisele 
Karitsa karjamõisa juurde. Kuna sadas vihma, siis luhtus plaan õues 
laulmiseks ning lauluhuviline seltskond kogunes karjamõisa viinaaita. 
Kokku oli tuldud selleks, et ühiselt tähistada talvepühade algust ning 
tasa ja targu  uuesti pikemaks pööravat päeva. Igaüks oli kaasa võtnud 
natuke toidupoolist ja keelekastet, et ühiselt katta jõululaud. 
  Ja siis hakkasidki kõlama kaunimal moel nii jõulu- kui rahvalikud 
ühislaulud. Vägevail vooludel kostusid laulud üle karjamõisa õue ja 
kaugemalegi. Iga soovija laulis kaasa ja tegi seda südamega. Lauldud 
lauludest kostus tõelist kogukonnatunnet ja jõulurõõmu.
  Kokku oli tulnud üle 20 inimese. Lauljaid aitas helistikus püsida meie 
oma küla pillimees Ain, Tõnu-Jaani talust. Sõime, jõime, puhusime juttu 
ja laulsime. Laulsime rinna rõõmsaks. 
   Siinkohal kirjutaks välja ühed laulusõnad, milles kajastuvad ka minu 
mõtted ja tunded seoses selleõhtuse ühislaulmisega.

Jõulud Karitsas

Laulud nüüd lähevad kaunimal kõlal, 
vägevail vooludel üle me maa… 
Lõik laulust „Koit“. Muusika Mihkel Lüdig sõnad Friedrich Kuhlbars

Nagu linnutiivul
Tõstab lauluhääl
Ülespoole hinge
Ime viisi pääl,
:,: Südant täidab ta
Rahu väega. :,:
Laul teeb rinna rõõmsaks,
Lahkeks, lõbusaks,
Meie meeltes headust

Nagu linnutiivul
Muusika: J. J. S. Pierpont.  Sõnad: H. Karmo

Oli igati tore ja meeldejääv üritus. Oleks tore kui sellisest ühislaulmisest 
saaks traditsioon. On kahju, et möödunud jõulude ühislaulmine jäi 
“pahalase” COVID-i tõttu ära. Aga järgmisel aastal laulame uuesti! Ja 
siis juba nii, et meie ühislaul kõlaks vägevail voogudel üle terve Karitsa 
küla.
Seniks aga hoidke ennast ja olge terved.

Tulul tegevaks;
:,: Ühtlus, armastus
Laulus ikka uus. :,:
Mis meil kallilt, kaunilt
Südant liigutab,
Jumalikult hinge
Üles äratab,
:,: Seda annab aul
Vaba, lahke laul. :,:

MARGIT, Aasamäe talu

Karitsa küla “ühendkoorid” 23.detsembril 2019 Karjamõisa Viinaaidas.

Rahaveerg

2020. aastal sai MTÜ Karitsa küla  
Kohaliku  Omaalgatuse Programmi 
raames toetusena  1414  eurot  küla 
lipuplatsi ja infotahvli  renoveerimiseks. 
Projekt i  kogumaksumus koos 
omaosalusega oli 1576 eurot.
  Annetusena on 2020.aastal laekunud 
17 eurot.  
  Kulutusi oleme 2020.aastal teinud kokku 
168 euro eest. Suurim kulu oli infotahvli 
juurdepääsu tee uuendamine. Maksime 
ka  küla  uue veebi lehe  domeeni 
karitsa.ee aastase kasutuse eest ning 
ostsime  kangast, et Karitsa logoga kotte 
õmmelda. 

LEA , Tõnu-Jaani talu

KÜLA TOIMKOND

Möödunud koroona-aasta läheb 
ajalukku, kui kasinate ettevõtmiste ja 
vähese sotsiaalse läbikäimise aasta. See oli 
ka põhjuseks, miks külaselts aktiivsemalt 
oma “tiibu sirutada” ei saanud ning 
piirdus nende tegemistega, millest lehes 
juba lugeda saite.
  Kõige enam kahju oli meil aga sellest, et 
seisma jäi ka külarahva küsitlus edasiste 
arengute teemal, mis oleks suuresti 
aluseks ideede kogumisel ja järgmiste 
algatuste käivitamisel.
  Kuna aga küsimustik on ammu valmis 
ning toimkonna liikmetel tahe olemas, 
siis läheme sellega liikvele esimesel 
võimalusel, kui talust-talusse käimine 
jälle võimalikuks osutub.
 Kahjuks peame edasi lükkama ka 
2021 suveks planeeritud külapäeva 
korraldamise - proovime uuesti 2022.
  Seniks püsigem terved ja rõõmsad!

Aasta 2020

Karitsa külal nüüd oma 
veebileht
Alates eelmise aasta lõpus sai 
kasutusvalmis meie küla uus 
veebileht. Lehelt leiab küla 
toimkonna kontaktid ning saab 
põgusa ülevaate küla olulisematest 
sündmustest.

Tule vaata meie uut veebikodu 
aadressil karitsa.ee


